
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 2,240,266 2,049,295 190,971

국            183,200 183,200 0

도             29,900 29,900 0

시          2,027,166 1,836,195 190,971

저소득층 생활안정 지원 2,240,266 2,049,295 190,971

국            183,200 183,200 0

도             29,900 29,900 0

시          2,027,166 1,836,195 190,971

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 900,855 787,856 112,999

국            183,200 183,200 0

도             29,900 29,900 0

시            687,755 574,756 112,999

의료급여기금 운영 880,855 767,856 112,999

국            183,200 183,200 0

도             19,900 19,900 0

시            677,755 564,756 112,999

308 자치단체등이전 570,321 538,856 31,465

05 자치단체간부담금 570,321 538,856 31,465

  ○의료보호진료비 부담금               565,785            534,320           31,465  경정  565,785,000원

802 반환금기타 81,534 0 81,534

01 국고보조금반환금 62,117 0 62,117

  ○국고보조금 집행잔액 반납                62,117                  0           62,117

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,417 0 19,417

  ○도비보조금 집행잔액 반납                 7,963                  0            7,963

  ○부당이득금 등 환수액 반납                11,454                  0           11,454

기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) 1,339,411 1,261,439 77,972

기초생활보장기금 융자 1,326,923 1,248,951 77,972

501 융자금 76,923 1,248,951 △1,172,028

01 민간융자금 76,923 1,248,951 △1,172,028

  ○수급자 및 자활공동체 등 융자
               76,923          1,248,951      △1,172,028      경정  76,923,000원

602 예치금 1,250,000 0 1,250,000

01 예치금 1,250,000 0 1,250,000

  ○자활운용기금 예치             1,250,000                  0        1,250,000



부서: 경제정책과
정책: 중소기업 지원체계 구축
단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제정책과 909,584 872,021 37,563

기             21,819 21,819 0

시            887,765 850,202 37,563

중소기업 지원체계 구축 870,237 832,674 37,563

산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리 
특별회계)

870,237 832,674 37,563

예비비 589,415 551,852 37,563

801 예비비 589,415 551,852 37,563

01 예비비 589,415 551,852 37,563

  ○예비비               589,415            551,852           37,563  경정   589,415,000원



부서: 건설정책과
정책: 발원지 1급 수질관리
단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설정책과 5,931,260 5,052,415 878,845

국          2,881,000 2,881,000 0

기            732,389 219,000 513,389

도             92,000 92,000 0

시          2,225,871 1,860,415 365,456

발원지 1급 수질관리 5,719,733 4,860,888 858,845

국          2,806,000 2,806,000 0

기            732,389 219,000 513,389

도             92,000 92,000 0

시          2,089,344 1,743,888 345,456

수질환경개선(수질개선 특별회계) 5,719,733 4,860,888 858,845

국          2,806,000 2,806,000 0

기            732,389 219,000 513,389

도             92,000 92,000 0

시          2,089,344 1,743,888 345,456

남한강수계흙탕물저감시설 설치사업 714,286 0 714,286

기            500,000 0 500,000

시            214,286 0 214,286

401 시설비및부대비 714,286 0 714,286

기            500,000 0 500,000

시            214,286 0 214,286

01 시설비 709,814 0 709,814

  ○남한강수계 흙탕물 저감사업 시설비               709,814                  0          709,814

기            500,000 0 500,000

시            209,814 0 209,814

03 시설부대비 4,472 0 4,472

  ○남한강수계 흙탕물 저감사업 시설부대비
                4,472                  0            4,472      709,814,000원 * 0.63/100

예비비 35,178 54,378 △19,200

801 예비비 35,178 54,378 △19,200

01 예비비 35,178 54,378 △19,200

  ○예비비                35,178             54,378         △19,200  경정 35,178,000원

소도1단계 하수관거 정비사업 2,687,039 2,436,039 251,000

국          2,088,000 2,088,000 0

기            219,000 219,000 0

시            380,039 129,039 251,000

401 시설비및부대비 2,687,039 2,436,039 251,000

국          2,088,000 2,088,000 0

기            219,000 219,000 0

시            380,039 129,039 251,000

01 시설비 2,678,300 2,427,300 251,000

  ○소도1단계 하수관거 정비사업 시설비
            2,678,300          2,427,300          251,000      2,678,300,000원

국          2,088,000 2,088,000 0

기            219,000 219,000 0

시            371,300 120,300 251,000



부서: 건설정책과
정책: 발원지 1급 수질관리
단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오염총량관리 13,389 0 13,389

기             13,389 0 13,389

207 연구개발비 13,389 0 13,389

기             13,389 0 13,389

01 연구용역비 13,389 0 13,389

  ○ 수질오염총량제 배출·삭감시설 모니터링 용
    역                13,389                  0           13,389      13,389,000원

기             13,389 0 13,389

황지분구 하수도정비 799,370 900,000 △100,630

401 시설비및부대비 799,370 900,000 △100,630

01 시설비 794,365 894,365 △100,000

  ○ 황지분구 하수관거 정비
              794,365            894,365        △100,000      경정 794,365,000원

03 시설부대비 5,005 5,635 △630

  ○ 황지분구 하수관거 정비 시설부대비
                5,005              5,635            △630      경정 5,005,000원

재무활동(건설정책과) 179,448 159,448 20,000

국             75,000 75,000 0

시            104,448 84,448 20,000

보전지출(수질개선 특별회계) 159,448 139,448 20,000

국             75,000 75,000 0

시             84,448 64,448 20,000

보전지출 159,448 139,448 20,000

국             75,000 75,000 0

시             84,448 64,448 20,000

802 반환금기타 20,000 0 20,000

01 국고보조금반환금 20,000 0 20,000

  ○ 오령총량, 흙탕물저감사업 기금 잔액반환
               20,000                  0           20,000      20,000,000원



부서: 도시교통과
정책: 미래지향적 도시개발
단위: 도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시교통과 1,331,180 1,248,845 82,335

미래지향적 도시개발 399,990 397,845 2,145

도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) 30,359 30,211 148

기반시설부담금 운영 30,359 30,211 148

401 시설비및부대비 30,359 30,211 148

01 시설비 30,359 30,211 148

  ○기반시설 설치사업                30,359             30,211              148  경정 30,359,000원

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상 
특별회계)

369,631 367,634 1,997

장기미집행 도시계획시설 보상 369,631 367,634 1,997

401 시설비및부대비 369,631 367,634 1,997

01 시설비 369,631 367,634 1,997

  ○장기미집행 도시계획시설 매수청구권 보상
              351,072            349,075            1,997      경정 351,072,000원

대중교통 육성 지원 931,190 851,000 80,190

주정차 문화개선(주차장관리 특별회계) 100,827 109,027 △8,200

불법주정차 지도단속 100,827 109,027 △8,200

201 일반운영비 73,839 82,039 △8,200

02 공공운영비 66,339 74,539 △8,200

  ○공영주차장 위수탁수입 부가가치세
                5,800             14,000          △8,200      경정 5,800,000원

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 830,363 741,973 88,390

공영주차장 조성 관리 318,645 125,065 193,580

201 일반운영비 5,060 13,640 △8,580

01 사무관리비 5,060 13,640 △8,580

  ○공영주차장 제설장비 임차료                 2,860             11,440          △8,580

    ㅇ덤프트럭                 1,760              7,040          △5,280

    ㅇ백호우                 1,100              4,400          △3,300

  경정 1,760,000원

  경정 1,100,000원

401 시설비및부대비 312,160 110,000 202,160

01 시설비 310,000 110,000 200,000

  ○절골진입로주차장 포장공사                     0             40,000         △40,000

  ○공영주차장 휀스설치공사                     0             60,000         △60,000

  ○삼수동주민센터옆 공영주차장 조성공사
              300,000                  0          300,000

  경정  0원

  경정  0원

      300,000,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○삼수동주민센터옆 공영주차장 조성공사 부대
    비                 2,160                  0            2,160      300,000,000원 * 0.72/100

예비비 511,718 616,908 △105,190

801 예비비 511,718 616,908 △105,190



부서: 도시교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 예비비 511,718 616,908 △105,190

  ○예비비               511,718            616,908        △105,190  경정 511,718,000원



부서: 건축과
정책: 친환경 주거문화조성
단위: 공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축과 3,355,298 2,664,761 690,537

친환경 주거문화조성 3,319,240 2,628,703 690,537

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 2,772,400 2,081,863 690,537

예비비 2,570,960 1,880,423 690,537

801 예비비 2,570,960 1,880,423 690,537

01 예비비 2,570,960 1,880,423 690,537

  ○예비비             2,570,960          1,880,423          690,537  경정 2,570,960,000



부서: 수질환경사업소
정책: 낙동강수계 수질환경 개선
단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수질환경사업소 4,829,452 4,826,452 3,000

국          1,306,000 1,306,000 0

기            391,800 391,800 0

시          3,131,652 3,128,652 3,000

낙동강수계 수질환경 개선 3,662,715 3,659,715 3,000

국          1,306,000 1,306,000 0

기            391,800 391,800 0

시          1,964,915 1,961,915 3,000

환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) 3,662,715 3,659,715 3,000

국          1,306,000 1,306,000 0

기            391,800 391,800 0

시          1,964,915 1,961,915 3,000

방류수 관리 90,640 87,640 3,000

201 일반운영비 13,740 10,740 3,000

01 사무관리비 13,740 10,740 3,000

  ○수질검사 수수료                10,440              7,440            3,000

    ㅇ유입 및 방류수 생태독성검사                 9,000              6,000            3,000  9,000,000원


